
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ
г. Темрюк

Об установлении публичного сервитута в целях строительства линейного 
объекта «Строительство канализационного коллектора в пос. Веселовка 

Темрюкского района Краснодарского края», расположенного на 
территории Темрюкского района Краснодарского края

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», руководствуясь административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в 
отдельных целях», утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 9 августа 2021 г. № 1171, 
рассмотрев ходатайство администрации Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, зарегистрированное в администрации муниципального 
образования Темрюкский район под номером 01-11722/22-27-14.09.22, 
постановляю:

1. Установить публичный сервитут сроком на 3 года в отношении 
земельных участков, согласно приложению 1 к настоящему постановлению, для 
строительства линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», 
расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского края.

2. Утвердить границы публичного сервитута для строительства линейного 
объекта «Строительство канализационного коллектора в пос. Веселовка 
Темрюкского района Краснодарского края», расположенного на территории 
Темрюкского района Краснодарского края, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

3. Права и обязанности обладателя публичного сервитута установлены 
статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) 
и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в 
соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 
18 месяцев.

5. Строительство линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», 



2

расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского края, 
осуществляется на основании документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) для размещения линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора в пос. Веселовка Темрюкского 
района Краснодарского края», утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 17 мая 2022 г. № 716.

6. Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлен Сводом правил СП 517.1325800.2022 «Эксплуатация 
централизованных систем, сооружений водоснабжения и водоотведения», 
утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 июня 2022 г. № 453/пр.

7. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
обремененных правами третьих лиц, вносится единовременным платежом не 
позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления и 
устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого 
земельного участка за каждый год использования этого земельного участка, 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. При этом плата за 
публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее 
чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного 
сервитутом, за весь срок сервитута.

8. График проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении 
земель и земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, установлен приложением 4 к настоящему 
постановлению.

9. Администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района (Гуменюк А.Д.) обеспечить приведение земельных участков, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для 
использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, 
предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 
Федерации.

10. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

11. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Дружинин С.Г.) обеспечить 
внесение сведений о границах установленного публичного сервитута в 
государственную информационную систему обеспечения градостроительной 
деятельности.

12. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Рогаль М.В.) в течение пяти 
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию 



3

настоящего постановления:
1) обладателю публичного сервитута-, с информацией о лицах, 

являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные 
участки;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Краснодарскому краю.

13. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «Об установлении публичного сервитута в целях 
строительства линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», 
расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского края» в 
периодическом печатном издании Темрюкского района газете «Тамань» и 
официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального 
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район 
Мануйлову С.А.

15. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от/Г^ аШб №

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, в отношении которых установлен публичный 
сервитут для использования земель и земельных участков в целях 
размещения линейного объекта «Строительство канализационного 

коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», 
расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского края

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в 

отношении которого испрашивается 
публичный сервитут*

1 2 3
1 23:30:0703006:469 Краснодарский край, р-н Темрюкский, в 

земельном массиве АФ «Южная»
2 23:30:0000000:383 Краснодарский край, р-н Темрюкский, 

п. Веселовка, автодорога местного значения 
по ул. Морская

3 23:30:0000000:496 Краснодарский край, р-н Темрюкский, 
п. Веселовка

4 23:30:0703006:1502 Краснодарский край, Темрюкский,
п. Веселовка, район участка по ул. Морская, 
4

5 23:30:0703006:311 Краснодарский край, р-н Темрюкский, в 
земельном массиве АФ «Южная»

6 23:30:0703006:1327 Краснодарский край, Темрюкский район, в 
земельном массиве АФ «Южная»

7 23:30:0703006:392 Краснодарский край, р-н Темрюкский, 
южнее п. Веселовка

8 23:30:0703006:1328 Краснодарский край, Темрюкский район, в 
земельном массиве АФ «Южная»

9 23:30:0703006:122 Краснодарский край, р-н. Темрюкский
10 23:30:0703006:520 Краснодарский край, Темрюкский р-н, в 

земельном массиве АФ «Южная»
И 23:30:0703006:448 Краснодарский край, Темрюкский район, 

п. Веселовка, ул. Морская, 30/3
12 23:30:0703006:450 Краснодарский край, Темрюкский район, 

п. Веселовка, ул. Морская, 30/5



2

* согласно общедоступным сведениям публичной кадастровой карты

1 2 3
13 23:30:0703006:761 Российская Федерация, Краснодарский 

край, р-н Темрюкский, п. Веселовка, 
ул. Морская, 30/6

14 23:30:0703006:762 Российская Федерация, Краснодарский 
край, р-н Темрюкский, п. Веселовка, проезд 
Кизилташский, 53

15 23:30:0703006:475 Российская Федерация, Краснодарский 
край, Темрюкский район, пос. Веселовка, 
проезд Кизилташский, 51

16 23:30:0703006:474 Российская Федерация, Краснодарский 
край, Темрюкский район, пос. Веселовка, 
проезд Кизилташский, 49

17 23:30:0703006:470 Краснодарский край, р-н Темрюкский, в 
земельном массиве АФ «Южная»

(https ://pkk5 .rosreestr.ru/

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.А. Мануйлова

rosreestr.ru/


Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район
от^Жд^МДо ЛЛМ'

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
публичного сервитута для использования земель и земельных участков в 
целях размещения линейного объекта «Строительство канализационного 
коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», 

расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского края

Раздел 1
Сведения об объекте

№ 
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение объекта Краснодарский край, Темрюкский район
2 Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения 
площади (Р+/- Дельта Р)

18309 кв.м ± 144 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут сроком на 3 года для 
использования земель и земельных участков в 
целях размещения линейного объекта 
«Строительство канализационного коллектора в 
пос. Веселовка Темрюкского района 
Краснодарского края», расположенного на 
территории Темрюкского района Краснодарского 
края.
Обладатель публичного сервитута: Администрация 
Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района, находящееся по адресу: 
353500, г. Темрюк, ул. Ленина, 65. Электронная 
почта: temruk@mo.krasnodar.ru.
Публичный сервитут считается установленным со 
дня внесения сведений о нем в Единый 
государственный реестр недвижимости

mailto:temruk@mo.krasnodar.ru


2
Раздел 2

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0000000:383
Обозначение части: 23:30:0000000:383/чзу2 
Зона № МСК-23, зона!
Обозначе 

ние 
характер 

ных 
точек 

границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (М0, м

Описание 
закреплени 

я точкиX Y

1 2 3 4 5 6
46 487063.24 1213093.23 Аналитический 0.10 —

47 487068.19 1213092.05 Аналитический 0.10 —

48 487070.33 1213100.83 Аналитический 0.10 —

49 487075.14 1213099.66 Аналитический 0.10 —

50 487107.08 1213226.34 Аналитический 0.10 —

51 487105.14 1213226.82 Аналитический 0.10 —

52 487111.96 1213254.32 Аналитический 0.10 —

53 487113.50 1213253.94 Аналитический 0.10 —

54 487117.01 1213267.93 Аналитический 0.10 —

55 487117.38 1213267.86 Аналитический 0.10 —

56 487121.33 1213283.82 Аналитический 0.10 —

57 487120.62 1213284.03 Аналитический 0.10 —

58 487123.88 1213297.54 Аналитический 0.10 —

59 487124.69 1213297.35 Аналитический 0.10 —

60 487131.79 1213325.99 Аналитический 0.10 —

61 487142.31 1213379.27 Аналитический 0.10 —

62 487138.32 1213380.02 Аналитический 0.10. —

63 487147.96 1213418.50 Аналитический 0.10 —

64 487151.67 1213433.32 Аналитический 0.10 ' —

65 487155.58 1213448.94 Аналитический 0.10 —

66 487161.35 1213472.03 Аналитический 0.10 —

67 487167.41 1213496.21 Аналитический 0.10 —

68 487193.28 1213596.10 Аналитический 0.10 —

69 487198.53 1213617.66 Аналитический 0.10 —

70 487230.31 1213710.57 Аналитический 0.10 —

71 487237.84 1213739.53 Аналитический 0.10 —

72 487288.08 1213883.18 Аналитический 0.10 —

73 487283.69 1213885.00 Аналитический 0.10 —

74 487254.20 1213800.76 Аналитический 0.10 —

75 487202.79 1213653.96 Аналитический 0.10 —

76 487115.71 1213302.74 Аналитический 0.10 —

77 487115.74 1213302.74 Аналитический 0.10 —

78 487109.52 1213277.66 Аналитический 0.10 —

79 487107.02 1213267.13 Аналитический 0.10 —

80 487098.89 1213234.92 Аналитический 0.10 —

81 487086.66 1213185.60 Аналитический 0.10 —

46 487063.24 1213093.23 Аналитический 0.10 —

__________ 1. Сведения о местоположении границ части земельного участка 
Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0000000:383



3
Обозначение части: 23:30:0000000:383/чзуЗ.
Зона № А СК-23, зона!
Обозначе 

ние 
характер 

ных 
точек 

границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закреплени 

я точки
X Y

1 2 3 4 5 6
82 487379.41 1214158.30 Аналитический 0.10 —

83 487389.03 1214154.90 Аналитический 0.10 —

84 487392.37 1214164.42 Аналитический 0.10 —

85 487382.78 1214167.91 Аналитический 0.10 —

2 487379.41 1214158.30 Аналитический 0.10 —

1. Сведения о местоположении границ части земельного участка
Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0000000:383
Обозначение части: 23:30:0000000:383/чзу4
Зона № МСК-23, зона!
Обозначе 

ние 
характер 

ных 
точек 

границы

Координаты, м Метод 
определени 
я координат 
характерно 

й точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точки
X Y

1 2 3 4 5 6
86 487425.63 1214289.53 Аналитическ

ИЙ
0.10 —

87 487434.69 1214285.03 Аналитическ 
ИЙ

0.10 —

88 487437.93 1214294.26 Аналитическ 
ий

0.10 —

89 487428.59 1214297.90 Аналитическ 
ий

0.10 —

86 487425.63 1214289.53 Аналитическ 
ий

0.10 —

1. Сведения о местоположении границ части земельного участка
Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0000000:383
Обозначение части: 23:30:0000000:383/чзу1
Зона № МСК-23, зона!
Обозначе 

ние 
характер 

ных 
точек 

границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точки
X Y

1 2 3 4 5 6
1 487097.08 1212783.66 Аналитически 

й
0.10 —

2 487060.77 1212848.35 Аналитически 
й

0.10 —

3 487059.49 1212852.19 Аналитически 0.10 —



4
й

4 487055.76 1212863.39 Аналитически 
й

0.10 —

5 487055.04 1212868.81 Аналитически 
й

0.10 —

6 487053.78 1212911.88 Аналитически
И

0.10 —

7 487054.85 1212922.19 Аналитически 
й

0.10 —

8 487056.08 1212927.22 Аналитически 
й

0.10 —

9 487066.22 1212952.08 Аналитически 
й

0.10 —

10 487093.39 1213010.22 Аналитически 
й

0.10 —

11 487094.44 1213015.88 Аналитически 
й

0.10 —

12 487093.25 1213021.70 Аналитически 
й

0.10 —

13 487089.89 1213026.88 Аналитически 
й

0.10 —

14 487085.03 1213030.81 Аналитически 
й

0.10 —

15 487065.63 1213037.67 Аналитически 
й

0.10 —

16 487065.74 1213042.79 Аналитически 
й

0.10 —

17 487055.80 1213045.76 Аналитически 
й

0.10 —

18 487055.58 1213035.39 Аналитически 
й

0.10 —

19 487082.77 1213027.28 Аналитически 
й

0.10 —

20 487085.85 1213019.04 Аналитически 
й

0.10 —

21 487088.08 1213018.36 Аналитически 
й

0.10 —

22 487087.15 1213015.79 Аналитически 
й

0.10 —

23 487086.93 1213015.29 Аналитически 
й

0.10 —

24 487086.55 1213012.95 Аналитически 
й

0.10 —

25 487083.58 1213005.81 Аналитически 
й

0.10 —

26 487073.02 1212981.48 Аналитически 
й

0.10 —

27 487065.56 1212963.29 Аналитически 
й

0.10 —

28 487064.11 1212960.99 Аналитически 
й

0.10 —



5
29 487060.76 1212953.31 Аналитически 

й
0.10 —

30 487052.59 1212935.38 Аналитически 
й

0.10 —

31 487052.54 1212935.24 Аналитически 
й

0.10 —

32 487050.16 1212929.10 Аналитически 
й

0.10 —

33 487049.03 1212929.46 Аналитически 
й

0.10 —

34 487048.54 1212884.85 Аналитически 
й

0.10 —

35 487048.49 1212880.93 Аналитически 
й

0.10 —

36 487048.34 1212880.30 Аналитически 
й

0.10 —

37 487048.39 1212877.41 Аналитически 
й

0.10 —

38 487047.66 1212872.49 Аналитически 
й

0.10 —

39 487046.11 1212867.50 Аналитически 
й

0.10 —

40 487045.36 1212866.52 Аналитически 
й

0.10 —

41 487045.62 1212865.42 Аналитически 
й

0.10 —

42 487048.90 1212852.34 Аналитически 
й

0.10 —

43 487051.58 1212844.29 Аналитически 
й

0.10 —

44 487072.85 1212806.39 Аналитически 
й

0.10 —

45 487078.16 1212810.09 Аналитически 
й

0.10 —

1 487097.08 1212783.66 Аналитически 
й

0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:1502

Обозначение части: 23:30:0703006:1502/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закреплен 
ия точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 487044.15 1213038.80 Аналитически 
й

0.10 —

2 487061.50 1213111.39 Аналитически 0.10 —



6
й

3 487053.57 1213112.12 Аналитически 
й

0.10 —

4 487036.45 1213041.10 Аналитически 
й

0.10 —

1 487044.15 1213038.80 Аналитически
Й

0.10 —

— — — —

5 487059.99 1213106.20 Аналитически 
й

0.10 —

6 487061.01 1213110.49 Аналитически 
й

0.10 —

7 487055.95 1213111.69 Аналитически 
й

0.10 —

8 487054.93 1213107.38 Аналитически 
й

0.10 —

5 487059.99 1213106.20 Аналитически 
й

0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:1328

Обозначение части: 23:30:0703006:1328/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 487178.97 1214225.53 Аналитический 0.10 —

2 487178.99 1214229.79 Аналитический 0.10 —

3 487152.35 1214211.56 Аналитический 0.10 —

4 487116.99 1214178.46 Аналитический 0.10 —

5 487060.86 1214107.31 Аналитический 0.10 —

6 487043.59 1214090.60 Аналитический 0.10 —

7 487018.94 1214079.28 Аналитический 0.10 —

8 486970.47 1214079.28 Аналитический 0.10 —

9 486970.43 1214075.91 Аналитический 0.10 —

10 487010.52 1214075.91 Аналитический 0.10 —

11 487019.78 1214075.91 Аналитический 0.10 —

12 487034.88 1214082.85 Аналитический 0.10 —

13 487045.66 1214087.80 Аналитический 0.10 —

14 487056.12 1214097.91 Аналитический 0.10 —



7
15 487068.23 1214111.04 Аналитический 0.10 —

16 487090.46 1214139.22 Аналитический 0.10 —

17 487117.19 1214173.10 Аналитический 0.10 —

18 487129.17 1214185.13 Аналитический 0.10 —

19 487154.63 1214208.93 Аналитический 0.10 —

20 487155.99 1214209.88 Аналитический 0.10 —

1 487178.97 1214225.53 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:1327

Обозначение части: 23:30:0703006:1327/чзу!

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6 ■

1 487178.97 1214225.53 Аналитический 0.10 —

2 487187.00 1214231.85 Аналитический 0.10 —

3 487187.02 1214235.29 Аналитический 0.10 —

4 487178.99 1214229.79 Аналитический 0.10 —

1 487178.97 1214225.53 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:762

Обозначение части: 23:30:0703006:762/чзу1 <

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486708.28 1214075.56 Аналитический 0.10 —

2 486708.42 1214083.04 Аналитический 0.10 —

3 486702.54 1214083.00 Аналитический 0.10 —

4 486697.80 1214077.91 Аналитический 0.10 —

5 486659.62 1214076.37 Аналитический 0.10 —



8
6 486659.19 1214074.45 Аналитический 0.10 —

7 486703.28 1214075.29 Аналитический 0.10 —

1 486708.28 1214075.56 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:761

Обозначение части: 23:30:0703006:761/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486720.26 1214076.20 Аналитический 0.10 —

2 486720.84 1214083.12 Аналитический 0.10 —

3 486708.42 1214083.04 Аналитический 0.10 —

4 486708.28 1214075.56 Аналитический 0.10 —

1 486720.26 1214076.20 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:520

Обозначение части: 23:30:0703006:520/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486970.43 1214075.91 Аналитический 0.10 —

■ 2 486970.47 1214079.28 Аналитический 0.10 —

3 486936.93 1214079.28 Аналитический 0.10 —

4 486888.64 1214085.18 Аналитический 0.10 —

5 486741.82 1214077.35 Аналитический 0.10 — ■

6 486720.26 1214076.20 Аналитический 0.10 —

7 486708.28 1214075.56 Аналитический 0.10 —

8 486703.28 1214075.29 Аналитический 0.10 —

9 486701.68 1214065.71 Аналитический 0.10 —



9
10 486707.78 1214065.49 Аналитический 0.10 —

11 486708.77 1214072.14 Аналитический 0.10 —

12 486708.84 1214072.27 Аналитический 0.10 —

13 486732.24 1214073.46 Аналитический 0.10 —

14 486752.01 1214074.47 Аналитический 0.10 —

15 486769.00 1214075.33 Аналитический 0.10 —

16 486784.06 1214075.97 Аналитический 0.10 —

17 486807.69 1214077.48 Аналитический 0.10 —

18 486819.69 1214078.12 Аналитический 0.10 —

19 486843.25 1214079.38 Аналитический 0.10 —

20 486870.43 1214080.83 Аналитический 0.10 —

21 486882.43 1214081.47 Аналитический 0.10 —

22 486888.59 1214081.80 Аналитический 0.10 —

23 486905.93 1214079.68 Аналитический 0.10 —

24 486930.07 1214076.73 Аналитический 0.10 —

25 486942.06 1214075.91 Аналитический 0.10 —

1 486970.43 1214075.91 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0000000:496

Обозначение части: 23:30:0000000:496/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 487177.90 1213579.34 Аналитический 0.10 —

2 487229.24 1213734.66 Аналитический 0.10 —

3 487232.19 1213752.64 Аналитический 0.10 —

4 487238.21 1213777.61 Аналитический 0.10 —

5 487249.15 1213798.52 Аналитический 0.10 —

6 487265.34 1213843.72 Аналитический 0.10 —

7 487255.25 1213847.46 Аналитический 0.10 —

8 487238.65 1213801.50 Аналитический 0.10 —

9 487230.52 1213779.85 Аналитический 0.10 —



10
10 487213.95 1213726.94 Аналитический 0.10 —

11 487220.68 1213724.48 Аналитический 0.10 —

12 487228.14 1213741.96 Аналитический 0.10 —

13 487220.61 1213713.00 Аналитический 0.10 —

14 487188.83 1213620.08 Аналитический 0.10 —

15 487183.58 1213598.52 Аналитический 0.10 —

16 487181.41 1213593.37 Аналитический 0.10 —

1 487177.90 1213579.34 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:475

Обозначение части: 23:30:0703006:475/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486659.19 1214074.45 Аналитический 0.10 —

2 486659.62 1214076.37 Аналитический 0.10 —

3 486646.98 1214075.86 Аналитический 0.10 —

4 486639.64 1214075.31 Аналитический 0.10 —

5 486639.36 1214074.07 Аналитический 0.10 —

1 486659.19 1214074.45 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:474

Обозначение части: 23:30:0703006:474/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описа '■ 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486621.12 1214073.72 Аналитический 0.10 —

2 486639.36 1214074.07 Аналитический 0.10 —

3 486639.64 1214075.31 Аналитический 0.10 —



и
4 486622.39 1214074.05 Аналитический 0.10 —

1 486621.12 1214073.72 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:470

Обозначение части: 23:30:0703006:470/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486618.80 1214059.41 Аналитический 0.10 —

2 486629.04 1214059.41 Аналитический 0.10 —

3 486631.45 1214062.23 Аналитический 0.10 —

4 486618.32 1214061.15 Аналитический 0.10 —

1 486618.80 1214059.41 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:469

Обозначение части: 23:30:0703006:469/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
ТОЧКИ (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486701.68 1214065.71 Аналитический 0.10 —

2 486703.28 1214075.29 Аналитический 0.10 —

3 486659.19 1214074.45 Аналитический 0.10 —

4 486639.36 1214074.07 Аналитический 0.10 —

5 486621.12 1214073.72 Аналитический 0.10 —

6 486618.32 1214061.15 Аналитический 0.10 —

7 486631.45 1214062.23 Аналитический 0.10 —

8 486631.57 1214062.36 Аналитический 0.10 —

9 486666.89 1214064.11 Аналитический 0.10 —

1 486701.68 1214065.71 Аналитический 0.10 —



12
— — — — — —

10 486620.28 1214062.00 Аналитический 0.10 — ■;

11 486625.47 1214062.19 Аналитический 0.10 —

12 486625.33 1214066.60 Аналитический 0.10 —

13 486620.13 1214066.43 Аналитический 0.10 —

10 486620.28 1214062.00 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:450

Обозначение части: 23:30:0703006:450/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486741.82 1214077.35 Аналитический 0.10 —

• 2 486742.23 1214084.22 Аналитический 0.10 —

3 486723.87 1214083.14 Аналитический 0.10 —

4 486720.84 1214083.12 Аналитический 0.10 —

5 486720.26 1214076.20 Аналитический 0.10 — •

1 486741.82 1214077.35 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:448

Обозначение части: 23:30:0703006:448/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486888.64 1214085.18 Аналитический 0.10 —

2 486890.79 1214091.96 Аналитический 0.10 —

3 486886.38 1214092.00 Аналитический 0.10 —

4 486780.50 1214086.46 Аналитический 0.10

5 486742.23 1214084.22 Аналитический 0.10 —



13
6 486741.82 1214077.35 Аналитический 0.10 —

1 486888.64 1214085.18 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:392

Обозначение части: 23:30:0703006:392/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 487152.35 1214211.56 Аналитический 0.10 —

2 487142.72 1214213.15 Аналитический 0.10 —

3 487127.74 1214201.63 Аналитический 0.10 —

4 487127.16 1214200.99 Аналитический 0.10 —

1 487152.35 1214211.56 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:311

Обозначение части: 23:30:0703006:311/чзу1

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 487187.07 1214231.98 Аналитический 0.10 —

2 487214.99 1214253.94 Аналитический 0.10 —

3 487254.00 1214284.00 Аналитический 0.10 —

4 487260.69 1214289.16 Аналитический 0.10 —

5 487322.17 1214304.68 Аналитический 0.10 —

6 487366.16 1214302.70 Аналитический 0.10 —

7 487321.11 1214307.26 Аналитический 0.10 —

8 487259.97 1214291.83 Аналитический 0.10 —

9 487201.20 1214245.00 Аналитический 0.10 —

10 487187.09 1214235.34 Аналитический 0.10



14
1 487187.07 1214231.98 Аналитический 0.10 —

Кадастровый номер (обозначение) земельного участка: 23:30:0703006:122

Обозначение части: 23:30:0703006:122/чзу!

Зона № МСК-23, зона!

Обозначение 
характерных 

точек 
границы

Координаты, м
Метод 

определения 
координат 

характерной 
точки

Средняя 
квадратическ 

ая 
погрешность 

положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
закрепления 

точкиX Y

1 2 3 4 5 6

1 486888.64 1214085.18 Аналитический 0.10 —

2 486936.94 1214079.28 Аналитический 0.10 —

3 486970.47 1214079.28 Аналитический 0.10 —

4 487018.94 1214079.28 Аналитический 0.10 —

5 487043.59 1214090.60 Аналитический 0.10 . —

6 487060.86 1214107.31 Аналитический 0.10 —

7 487116.99 1214178.46 Аналитический 0.10 —

8 487152.35 1214211.56 Аналитический 0.10 —

9 487127.16 1214200.99 Аналитический 0.10 —

10 487036.17 1214098.42 Аналитический 0.10 —

11 487021.05 1214090.56 Аналитический 0.10 —

12 486890.79 1214091.96 Аналитический 0.10 —

1 486888.64 1214085.18 Аналитический 0.10 —



15

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.А. Мануйлова



Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут в отношении земельных участков при установлении публичного сервитута для 

использования земель и земельных участков в целях размещения линейного объекта «Строительство 
канализационного коллектора в пос. Веселовка Темрюкского района Краснодарского края», расположенного на 

территории Темрюкского района Краснодарского края

Расчет платы за публичный сервитут произведен в соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации

№ 
п/п

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес 
земельного 

участка

Категория 
земельного 

участка

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка

Кадастровая 
стоимость 
земельного 

участка, руб.

Площадь 
земельно 

го 
участка, 

кв.м

Ставка, 
%

Г одовой 
размер 
платы, 

руб.

Размер 
платы за 

весь 
период 
дейст 

ВИЯ 
сервиту 
та, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 10
1 23:30:0000000:496 Краснодарский 

край, р-н 
Темрюкский, п. 
Веселовка

земли 
населенных 
пунктов

Для 
строительства 
объекта 
«Расширение 
системы 
газоснабжения

137256 22876 0,01 13,72 41,16 
(137,26)



1 2 3 4 5 6 7 8 10
пос. Веселовка 
Темрюкского 
района»

2 23:30:0703006:392 Краснодарский 
край, р-н 
Темрюкский, 
южнее п. 
Веселовка

земли 
населенных 
пунктов

для 
строительства 
туристического 
комплекса и 
организации 
набережной

16249182,95 36817 0,01 1624,92 4874,76
(16249,18)

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.А. Мануйлова



Приложение 4 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ГРАФИК
проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 

сервитут, при установлении публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам в 

целях размещения линейного объекта «Строительство канализационного коллектора в пос. Веселовка 
Темрюкского района Краснодарского края», расположенного на территории Темрюкского района Краснодарского 

края

№ Виды работ 2022 год февраль 2023 - май 2023 -
п/п апрель - декабрь май - декабрь февраль 2027 декабрь 2026

1 Проектирование объекта «Строительство 
канализационного коллектора с очистными 
сооружениями в пос. Веселовка

X X

(АО «Стройинжениринг») 1 этап
2 Проектирование объекта «Строительство 

канализационного коллектора с очистными 
сооружениями в пос. Веселовка 
(АО «СМНП ЖКХ УР») 2 этап

X X

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.А. Мануйлова


